КОМИТЕТ ПО ТРУДУ И ЗАНЯТОСТИ НАСЕЛЕНИЯ

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

от 11 августа 2010 г. N 5

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПЕРЕЧНЯ ДОЛЖНОСТНЫХ ЛИЦ, УПОЛНОМОЧЕННЫХ

СОСТАВЛЯТЬ ПРОТОКОЛЫ ОБ АДМИНИСТРАТИВНЫХ ПРАВОНАРУШЕНИЯХ

В соответствии с Кодексом Российской Федерации об административных правонарушениях, Законом Российской Федерации от 19 апреля 1991 года N 1032-1 "О занятости населения в Российской Федерации", статьей 1.9 областного закона Ленинградской области от 2 июля 2003 года N 47-оз "Об административных правонарушениях", пунктом 3.1 Положения о комитете по труду и занятости населения Ленинградской области, утвержденного постановлением Правительства Ленинградской области от 15 августа 2008 года N 241 "О комитете по труду и занятости населения Ленинградской области" приказываю:

1. Утвердить перечень должностных лиц комитета по труду и занятости населения Ленинградской области, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях, предусмотренных статьями 5.42 и 19.7 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях (далее - КоАП РФ), статьей 2.5 областного закона Ленинградской области от 2 июля 2003 года N 47-оз "Об административных правонарушениях" согласно приложению.

2. Должностным лицам, указанным в перечне, составлять протоколы об административных правонарушениях, направлять протоколы для рассмотрения дела об административном правонарушении мировому судье (в административную комиссию), выносить определения об отказе в возбуждении дела об административном правонарушении и совершать другие процессуальные действия в порядке и в сроки, установленные КоАП РФ.

3. Приказ комитета по труду и занятости населения Ленинградской области от 27 января 2010 года N 2 "Об утверждении перечня должностных лиц, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях" считать утратившим силу.

4. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Председатель комитета

по труду и занятости населения

Ленинградской области

А.Караванский

ПРИЛОЖЕНИЕ

к приказу комитета

по труду и занятости населения

Ленинградской области

от 11.08.2010 N 5

ПЕРЕЧЕНЬ

ДОЛЖНОСТНЫХ ЛИЦ КОМИТЕТА ПО ТРУДУ И ЗАНЯТОСТИ

НАСЕЛЕНИЯ ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ, УПОЛНОМОЧЕННЫХ СОСТАВЛЯТЬ

ПРОТОКОЛЫ ОБ АДМИНИСТРАТИВНЫХ ПРАВОНАРУШЕНИЯХ,

ПРЕДУСМОТРЕННЫХ СТАТЬЯМИ 5.42, 19.7 КОДЕКСА РОССИЙСКОЙ

ФЕДЕРАЦИИ ОБ АДМИНИСТРАТИВНЫХ ПРАВОНАРУШЕНИЯХ

И СТАТЬЕЙ 2.5 ОБЛАСТНОГО ЗАКОНА ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ОТ 2 ИЮЛЯ 2003 ГОДА N 47-ОЗ "ОБ АДМИНИСТРАТИВНЫХ

ПРАВОНАРУШЕНИЯХ"

1. Начальник отдела специальных программ и трудоустройства.

2. Ведущий специалист отдела специальных программ и трудоустройства.

3. Начальник отдела организационно-правового обеспечения и контроля.

4. Консультант сектора контроля за соблюдением законодательства о занятости отдела организационно-правового обеспечения и контроля.

5. Главный специалист сектора контроля за соблюдением законодательства о занятости отдела организационно-правового обеспечения и контроля.

6. Специалист 1-й категории сектора контроля за соблюдением законодательства о занятости отдела организационно-правового обеспечения и контроля.